
Uchwała nr XVI/434/2016 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 marca 2016 r. 
 
w sprawie: powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Pierwszych Piastów                    
na Lednicy 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.                       
o  muzeach (Dz.U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.)  oraz § 11 ust. 1 statutu Muzeum Pierwszych 
Piastów na Lednicy, stanowiącego załącznik  do uchwały nr XIV/392/16 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum Pierwszych 
Piastów na Lednicy (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 962),, Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
W skład Rady Muzeum przy Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy powołuje się następujące 
osoby: 
 
1) Beata Tarczyńska – Starosta Gnieźnieński, 
2) Andrzej Łozowski – Wójt Gminy Łubowo, 
3) Paweł Jaskanis –  Dyrektor Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, 
4) prof. dr hab. Wojciech Chudziak – Dyrektor Instytutu Archeologii Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu  
5) dr hab. inż. arch. Elżbieta Raszeja – Kierownik Zakładu Architektury Krajobrazu Wydziału 

Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu,  
6) prof. dr hab. Jan Święch –  Wydział Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
7) Witold Przewoźny – kustosz w Muzeum Etnograficznym w Poznaniu, 
8) Jarosław Gałęza – dyrektor Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu,  
9) dr Marek Rubnikowicz – dyrektor Muzeum Okręgowego w Toruniu, 
10) Sebastian Mazurkiewicz – Dyrektor Muzeum Regionalnego im. Dzieci Wrzesińskich                       

we Wrześni,   
11) Krzysztof Pauter – Wójt Gminy Dominowo, 
12) prof. dr hab. Robert Barełkowski – Instytut Architektury, Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej Wyższej Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy, 
13) Stefan Żurek – Prezes Zarządu Koła Przewodników Oddziału Poznańskiego Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddziału Poznańskiego Wielkopolska 
Korporacja Oddziałów Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego. 
 

§ 2 
 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Ze względu na upływ kadencji większości członków Rady Muzeum przy Muzeum Pierwszych 

Piastów na Lednicy, powołanych uchwałami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego                             

nr XVI/249/11 z 29 listopada 2011 r. oraz nr XIX/320/2012 z dnia 27 lutego 2012 r., zaistniała 

konieczność powołania nowych członków tej Rady. 

 
Członkowie piętnastoosobowej, co wynika z postanowień statutu, Rady Muzeum                        

są powoływani na czteroletnią kadencję przewidzianą w art. 11 ust. 3 ustawy o muzeach. 

Pozostałych dwóch członków Rady Sejmik Województwa Wielkopolskiego powołał uchwałą nr 

XI/320/2015 z dnia 26 października 2015 r.  

 
Przedstawiciele Organizatora stanowią nie więcej niż 1/3 składu Rady Muzeum, o czym mowa                   

w art. 11 ust. 6 ustawy o muzeach. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

  

 


